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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. ,,Dostawa aparatury ultrasonograficznej na potrzeby Kliniki Diabetologii i 

Chorób Wewnętrznych dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie” 

-  DZP-262-47/2018. 

 

 

WYJAŚNIENIA 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt 4 

Dotyczy punktu 4 . Czy zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG 

renomowanego producenta o 1032192 kanałów? Różni producenci w odmienny sposób 

kalkulują liczbę kanałów przetwarzania, wartości w zależności od producenta wahają się od 

kilku tysięcy do kilku milionów kanałów dla aparatów o zbliżonej jakości obrazowania, stąd 

wartość ta nie wyraża klasy oferowanego aparatu USG. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia z ilością kanałów wskazanych 

przez Wykonawcę za zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt 6 

Dotyczy punktu 6. Czy zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG 

renomowanego producenta o dynamice systemu  > 220dB? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie tj. zaoferowanie aparatu USG o 

dynamice > 220dB. W związku z tym Zamawiający wprowadza następujące zmiany SIWZ: 

- Załącznik III A do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno – użytkowych”, pkt 6 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 



 

2 

 

6.  Dynamika systemu,  min. 270 dB 220 dB TAK, podać  

 

Pytanie nr 3 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt 83 

Dotyczy punktu 83. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG  

wyposażonego w szerokopasmową głowice liniową  o zakresie częstotliwości pracy  4,3 – 

15,4  MHz. Proponowana głowica jest znacznie bardziej uniwersalna niż wymagana przez 

Zamawiającego i pozwala na wykonywanie szerszej gamy badań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy zawarte w 

SIWZ.  

 

Pytanie nr 4 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 1, pkt 90 

Dotyczy punktu 90. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG bez 

możliwości rozbudowy o głowicę objętościową liniową 3D/4D 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 2, pkt 9 i 1.1 

Dotyczy punktu 9 i 1.1. Czy zamawiający dopuści zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG 

renomowanego producenta o maksymalnej głębokości obrazowania 30 cm. Różnica jest 

znikoma, wynosi zaledwie 2 cm i jest niezauważalna dla użytkownika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 1 , pkt 51 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat bez możliwość zduplikowania 

na ekranie dotykowym obrazu ultrasonograficznego z monitora aparatu? 

Podany parametr w jednoznaczny sposób opisuje aparat jednego producenta firmy Philips 

Healthcare, który na obecnym etapie jako jedyny wykonawca spełnia kryteria, co przeczy 

zasadzie uczciwej konkurencji i stanowi naruszenie przepisów PZP. Zwracamy się z prośbą o 

przeniesienie punktu do parametrów kryterium stanowiące ocenę oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu bez przedmiotowej 

funkcji. Z uwagi na podniesiony aspekt Zamawiający wprowadza dodatkową punktację, za 

posiadanie niniejszego parametru. W związku z tym Załącznik III A do SIWZ – „Zestawienie 

parametrów techniczno-użytkowych” w zakresie Zadania nr 1 pkt 51 otrzymuje nowe 

następujące brzmienie: 

51. 

Możliwość zduplikowania na ekranie 

dotykowym obrazu ultrasonograficznego z 

monitora aparatu celem ułatwienia 

wykonywania procedur interwencyjnych. 

TAK/NIE 

TAK – 10 pkt 

NIE – 0 pkt 

 

 

 



 

3 

 

Pytanie nr 7 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 1 , pkt 92 

Czy Zamawiający będzie wymagał możliwość rozbudowy aparatu o głowicę liniową 

szerokopasmową, ze zmianą częstotliwości pracy, o zakres częstotliwości pracy min. 5,0 – 

18,0 MHz uwzględniając fakt że w punktach 82-87 opisuje identyczną głowica liniowa do 

badań powierzchniowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że poprawia Załącznik III A do SIWZ – „Zestawienie parametrów 

techniczno – użytkowych” w zakresie Zadania 1, pkt 92, który otrzymuje nowe następujące 

brzmienie. 

 

92. 

Możliwość rozbudowy o głowicę liniową 

szerokopasmową, ze zmianą częstotliwości 

pracy, o zakres częstotliwości pracy min. 

5,0 – 18,0 12,0 MHz.  

TAK 

 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt I, 11 

1. Opis techniczno-jakościowy – pkt. I, 11 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat umożliwiający uzyskanie 

czterech jednocześnie włączonych ognisk? W praktyce stosowane jest jedno, maksymalnie 

dwa ogniska – używanie większej ilość powoduje istotne zwolnienie pracy aparatu 

ultrasonograficznego oraz niekorzystne rozpraszanie wiązki ultradźwiękowej co skutkuje 

pogorszeniem parametrów obrazowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt III, 7.2 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat umożliwiający regulacji 

korekcji kąta w zakresie 0-80 stopni? W praktyce stosuje się korekcję kąta w zakresie od zera 

do sześćdziesięciu stopni – wykonywanie pomiarów dopplerowskich przy wyższych wartości 

kąta korekcji prowadzi do zafałszowanych wyników i jest błędów medycznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. W związku z tym Załącznik nr III A do SIWZ – 

„Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych” w zakresie Zadania 2, pkt III 7.2 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

7.2 
Zakres regulacji korekcji kąta. Minimum: 0 

– 85° 80° 
Tak, podać 

 

 

Pytanie nr 10 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt III, 7.3 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat bez możliwość regulacji 

położenia linii bazowej i korekcji kąta na obrazach zapisanych na dysku? Możliwość 

edytowania plików zawierających dane medyczne zapisanych na dysku może być 

wykorzystywane w celu zmiany wyników badania a konsekwencji do sankcji prawnych. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt III, 8.2 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat bez możliwość regulacji 

wzmocnienia koloru na pętlach obrazowych odtwarzanych z pamięci? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt IV, 1.4 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat wyposażony w głowicę 

convex, której promień czoła głowicy wynosi 50 mm? Różnica między wymaganą wartością 

a oferowanym promieniem krzywizny sondy na poziomie 5 mm nie jest istotna medycznie i 

nie wpływa na komfort prowadzenia badania oraz otrzymywane wyniki.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt IV, 3 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat wyposażony w głowicę 

liniową, śródoperacyjną typu „hokej”, której zakresie częstotliwości obrazowania 2D 

obejmuje przedział  od 3,0 do 15,0 MHz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt IV, 3.1 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat wyposażony w głowicę 

liniową, śródoperacyjną typu „hokej”, której szerokość pola obrazowania wynosi 25 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt VI, 2 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat z możliwością rozbudowy o 

głowicę sektorową typu ”phased array” pediatryczną, której kąt obrazowania wynosi 90º? 

Podany parametr w jednoznaczny sposób opisuje aparat jednego producenta firmy General 

Electric Healthcare, który na obecnym etapie jako jedyny wykonawca spełnia kryteria, co 

przeczy zasadzie uczciwej konkurencji i stanowi naruszenie przepisów PZP. Zwracamy się z 

prośbą o przeniesienie punktu do parametrów kryterium stanowiące ocenę oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu z możliwością rozbudowy o głowicę 

sektorową typu ”phased array” pediatryczną, której kąt obrazowania wynosi minimum 90º. 

Zamawiający informuje, że przedmiotowy parametr nie będzie przeniesiony do parametrów 
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stanowiących kryterium oceny ofert. Odnosząc się do przedmiotowej kwestii Zamawiający 

wprowadza następujące zmiany SIWZ: 

- zmianie ulega Załącznik nr III A do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno – 

użytkowych” w zakresie Zadania nr 2, pkt VI.2, który otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

2 

Głowica sektorowa elektroniczna typu 

”phased array” pediatryczna o 

częstotliwości obrazowania B (2D) 

obejmujący przedział min. 4,0 do 7,0 MHz i 

kącie obrazowania min. 110º 90º. 

TAK, podać  

 

 

Pytanie nr 16 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt VI, 6 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu z możliwością rozbudowy o głowicę 

sektorową typu ”phased array” pediatryczną, której kąt obrazowania wynosi minimum 90º. 

Zamawiający informuje, że przedmiotowy parametr nie będzie przeniesiony do parametrów 

stanowiących kryterium oceny ofert. Odnosząc się do przedmiotowej kwestii Zamawiający 

wprowadza następujące zmiany SIWZ: 

- zmianie ulega Załącznik nr III A do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno – 

użytkowych” w zakresie Zadania nr 2, pkt VI.6, który otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

6 

Głowica sektorowa elektroniczna (Phased 

Areray), wieloczęstotliwościowa głowica 

do badań transkranialnych i 

kardiologicznych o zakresie częstotliwości 

obrazowania 2D obejmującym przedział 2,0 

-4,0MHz i kącie obrazowania minimum 

110 90º. 

TAK, podać  

 

 

 

Pytanie nr 17 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych, Zadanie 2 , pkt VI, 6 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat bez możliwością rozbudowy o 

automatyczne pomiary ginekologiczno-położnicze (BPD, HC, AC, FL)? Zamawiający 

planuje zakup aparatu USG dla Kliniki Diabetologii i Chorób Wewnętrznych a więc pomiary 

ginekologiczno-położnicze nie będą stosowane. Wymieniony parametr może narazić 

Zamawiającego na dodatkowe koszty związane z zakupem aparatu posiadającego 

odpowiednią funkcjonalność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu bez możliwości rozbudowy  

o automatyczne pomiary ginekologiczno-położnicze (BPD, HC, AC, FL). 

Pytanie nr 18 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”,  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody 

rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający 

wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  „Z zastrzeżeniem 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest 

ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym 

wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w 

§………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych 
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Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest 

wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku 

ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 19 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w 

umowie odnoście naruszenia praw własności intelektualnej? 

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec 

roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) 

bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że 

Zamawiający,  

(a)  przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz  

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy 

przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu 

roszczenia, oraz  

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia. 

2.  Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem 

ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody 

Wykonawcy. 

3.   Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności 

Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku 

gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, 

specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z 

informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji 

Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez 

Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami 

Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania 

Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia 

można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z 

Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu 

na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) 

niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji 

oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia 

obowiązkowych działań (bezpieczeństwa). 

4.    W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej 

Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia 

Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub 

zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia 

Zamawiającemu  proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia 

oryginalnych Produktów. 

5.  Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie 

mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim 
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Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą 

trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń. 

6.    Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek 

oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami 

autorskimi.  

7.   Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i 

odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią 

wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw 

własności intelektualnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Wykonawca 

zobowiązany jest dostarczyć produkt nie obciążony prawami osób trzecich i ponosi za to 

odpowiedzialność kontraktową.  

 

Pytanie nr 20 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i 

prawne Przedmiotu Umowy?   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, 

Dotyczy - projekt umowy  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli dotyczącej 

przetwarzania danych osobowych: „Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie 

danych osobowych pacjentów, których Zamawiający jest administratorem, w zakresie i w 

celu związanym  wyłącznie z wykonywaniem  niniejszej umowy, a w szczególności 

świadczenia  usług gwarancyjnych i serwisowych. Zaproponowana przez nas klauzula ma na 

celu umożliwienie przetwarzania danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych 

osobowych w przypadku dostępu Wykonawcy do danych osobowych pacjentów 

Zamawiającego przy wykonywaniu napraw aparatury medycznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że administratorem danych osobowych będzie Samodzielny 

Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 PUM i z tym podmiotem Wykonawca wybrany w drodze 

przedmiotowego postepowania przetargowego podpisze stosowną umowę.  

Pytanie nr 22 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, § 3 ust 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie poniższego zapisu: 

„W trakcie trwania gwarancji i rękojmi, Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzania w 

ramach ceny przeglądów technicznych, obejmujących swoim zakresem wymianę materiałów 

zużywalnych – przynajmniej raz na 12 miesięcy, przy czym ostatni przegląd musi zostać 

przeprowadzony nie wcześniej niż na miesiąc przed upływem terminu gwarancji i rękojmi. 

Wymiana materiałów zużywalnych dokonywana będzie na koszt Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z tym Część II SIWZ – „Projekt Umowy” § 3 ust 13 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
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„W trakcie trwania gwarancji i rękojmi, Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzania 

bezpłatnych  w ramach ceny przeglądów technicznych, obejmujących swoim zakresem 

wymianę materiałów zużywalnych – przynajmniej raz na 12 miesięcy, przy czym ostatni 

przegląd musi zostać przeprowadzony nie wcześniej niż na miesiąc przed upływem terminu 

gwarancji i rękojmi. Wymiana materiałów zużywalnych dokonywana będzie na koszt 

Wykonawcy” 

 

Pytanie nr 23 dotyczy Załącznika IIIB do SIWZ – „Szczegółowa oferta cenowa, Zadanie 

1  

Czy w przypadku mieszanej stawki VAT (np. 8 i 23) w pozycji przewidzianej na kwoty  netto 

i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającej danej stawce 

podatku VAT? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny netto i brutto za 

całość zamówienia określonego w jednej pozycji.  W przypadku, gdy Wykonawca stosuje 

różne stawki VAT dla poszczególnego asortymentu, Zamawiający dopuszcza możliwość 

wskazania poniżej tabeli Załącznika IIIB do SIWZ – Szczegółowej oferty cenowej 

wyliczenia, na które składają się różne stawki i wartości VAT. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, § 3 ust 4 

Dot. SIWZ, Część II, par. 3, pkt. 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby "reakcja serwisu” uwzględniała zdalne podłączenie 

serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu bądź 

zamówienie części zamiennych na podstawie zebranych informacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, § 3 ust 5 

Dot. SIWZ, Część II, par. 3, pkt. 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie okresu gwarancji i rękojmi, w przypadku 

napraw trwających dłużej niż 5 dni roboczych  z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy, o których stanowi ustawa z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy  (Dz. 

U. Nr 4, poz. 28 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, § 3 ust 7 

Dot. SIWZ, Część II, par. 3, pkt. 7: 

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić zapis „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 

sprzętu na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji i rękojmi trzech 

awarii, usterek lub wad tej samej części lub podzespołu. Wymiana gwarancyjna sprzętu 

nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji.” na rzecz: 

„Niezwłoczna wymiana uszkodzonego elementu/podzespołu na nowy powstaje po 

bezskutecznym podjęciu trzech prób usunięcia tej samej wady/usterki”? 

Uzasadnienie: Nie znajduje uzasadnienia oczekiwanie wymiany całego aparatu na nowy po 

trzech interwencjach serwisowych, nieraz dotyczących błahych elementów. Rozwiązaniem 

powszechnie akceptowanym i uwzględniającym interes zarówno Zamawiającego jak i 
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Wykonawcy jest ustalenie obowiązku wymiany podzespołu na nowy w przypadku jego 

uprzedniej 3-krotnej naprawy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian do wzoru umowy. 

Jednak z uwagi na poniesiony aspekt Zamawiający dokonuje następujących zmian SIWZ: 

- zmianie ulega zapis Części II do SIWZ, § 3 ust 7 na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu wadliwego elementu na nowy  

w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji i rękojmi trzech awarii, usterek lub 

wad tej samej części lub podzespołu. Wymiana gwarancyjna sprzętu nastąpi w czasie nie 

dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, § 3 ust 10 

Dot. SIWZ, Część II, par. 3, pkt. 10: 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu w następujący sposób: „W przypadku nie 

usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady w terminie wymaganym przez 

Zamawiającego, Zamawiający może zlecić usunięcie awarii, usterki lub wady osobie trzeciej 

na koszt i ryzyko Wykonawcy., po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego 

terminu na usunięcie wady.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy II Części do SIWZ – „Projekt Umowy”, § 2 ust 2, Zadanie 1 

Dot. Załącznika nr III A do SIWZ, Zadanie nr 1, par. II, pkt. 2:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „Dostępność 

części zamiennych (minimum) 10 lat – od daty odbioru urządzenia, z zastrzeżeniem, że dla 

sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ 

 

Pytanie nr 29 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt. I.7 

Załącznik III A do SIWZ – Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych 

przedmiotu zamówienia  

Dotyczy I.7. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf renomowanego producenta, 

wyposażony w monitor LCD na bez przeplotu z możliwością regulacja w 2 płaszczyznach 

(lewo/prawo oraz kąt nachylenia) o przekątnej ekranu 21,5 cali i rozdzielczości 1920x1080? 

Oferowany przez nas system może być wyposażony lub rozbudowany w ruchomy wysięgnik 

umożliwiający regulację monitora w 3 płaszczyznach, jednak jest to opcja dodatkowo płatna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 30 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt. I.18 
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Dotyczy I.18. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf renomowanego producenta, 

wyposażony w podstawę jezdną z czterema obrotowymi kołami z możliwością blokowania 

dwóch z kół oraz możliwością blokowania kierunku jazdy?  

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania, co pozwoli naszej 

firmie złożyć ważną ofertę cenową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt. I.24 

Dotyczy I.24. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf renomowanego producenta, 

wyposażony w 3 pasma obrazowania harmonicznego dla poszczególnych presetów, 

dostępnych dla zaoferowanych głowicach? 

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania, co pozwoli naszej 

firmie złożyć ważną ofertę cenową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt. I.36 

Dotyczy I.36. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf renomowanego producenta, 

wyposażony w automatyczną korekcję kąta bramki dopplerowskiej za pomocą jednego 

przycisku w zakresie: min. +/- 60 stopni? 

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania, co pozwoli naszej 

firmie złożyć ważną ofertę cenową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. W związku z tym Załącznik III A do 

SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno – użytkowych” w zakresie Zadania nr 1 poz. 

I.36 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

36.  

Automatyczna korekcja kąta bramki 

dopplerowskiej za pomocą jednego 

przycisku w zakresie: Min. +/- 80 60 stopni 

TAK, podać 

 

 

Pytanie nr 33 dotyczy Załącznika IIIA do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno-

użytkowych”, Zadanie 1, pkt. I.66 

Dotyczy I.66. 

Czy Zamawiający wymaga funkcji automatycznego ustawiania bramki Dopplera w naczyniu, 

z uwzględnieniem kąta korekcji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ustanawia przedmiotowy parametr jako dodatkowo punktowany. 

W związku z tym Załącznik III A do SIWZ – „Zestawienie parametrów techniczno – 

użytkowych” w zakresie Zadania nr 1 pkt. I.66 otrzymuje nowe następujące brzmienie:, 
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66 

Funkcja automatycznego ustawiania bramki 

Dopplera w naczyniu, z uwzględnieniem 

kąta korekcji. 

TAK/NIE 

TAK – 10 pkt 

NIE – 0 pkt 

 

 

Ponadto Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na 

podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

niniejszym modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

1. Zmianie ulega Załącznik nr III A do SIWZ – Zestawienie parametrów techniczno 

użytkowych” w zakresie Zadania nr 1: 

+ 

a. Punkt 23 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

23. 
Obrazowanie harmoniczne. Min. 8 pasm 

częstotliwości na dostarczonych głowicach 
Tak, podać 

 

 

b. Zamawiający informuje, że ustanawia parametr zawarty w punkcie 35 jako 

dodatkowo punktowany. W związku z tym otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

35. 

Możliwość korekcji kąta bramki 

dopplerowskiej w zakresie: Min. +/- 80 60 

stopni 

≤ 79º - 0 pkt 

≥ 80º - 10 pkt  

TAK, podać 

 

 

2. W § 7 w Części I SIWZ  zostaje dodany punkt 10 o nowym następującym brzmieniu: 

10) Załącznik nr III C do SIWZ – Zestawienie parametrów technicznych 

podlegających ocenie 

 

3. W § 11 w Części I SIWZ  punkt 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wadium wnoszone w formie pieniężnej należy wpłacić na konto PUM w Szczecinie – 

Bank Zachodni WBK S.A. III O/Szczecin  Santander Bank Polska SA III Odział w 

Szczecinie 06 1090 1492 0000 0001 0053 7752 z dopiskiem: 

wadium: DZ-262-47/2018 – Dostawa aparatury ultrasonograficznej na potrzeby Kliniki 

Diabetologii i Chorób Wewnętrznych dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Szczecinie” – Zadanie Nr …... 

 

4. Zmianie ulega brzmienie § 17 – „Opis kryteriów i sposobu oceny oferty” w sposób 

następujący: 

W zakresie Zadania nr 1 

Lp. Kryterium Ranga 

1. Oferowana cena brutto  60% 

2. Termin realizacji zamówienia 10% 
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3. Okres gwarancji i rękojmi oferowanej na przedmiot zamówienia 10% 

4.  Parametry techniczno – użytkowe  30% 

 

W zakresie Zadania nr 2 

Lp. Kryterium Ranga 

1. Oferowana cena brutto  60% 

2. Termin realizacji zamówienia 20% 

3. Okres gwarancji i rękojmi oferowanej na przedmiot zamówienia 20% 

 

 

 

5. W Części I do SIWZ w § 17 zostaje dodany punkt 4 o następującym brzmieniu: 

„4. Wartość punktowa w kryterium – „Parametry techniczne” z tytułu następujących 

elementów zostanie ustalona w zakresie Zadania 1 w wymiarze do 30 pkt: 

a. Możliwość korekcji kąta bramki dopplerowskiej w zakresie: Min. +/- 60 stopni 

≤ 79º - 0 pkt, ≥ 80º - 10 pkt 

b. Możliwość zduplikowania na ekranie dotykowym obrazu ultrasonograficznego  

z monitora aparatu celem ułatwienia wykonywania procedur interwencyjnych. 

TAK – 10 pkt, NIE – 0 pkt 

c. Funkcja automatycznego ustawiania bramki Dopplera w naczyniu,  

z uwzględnieniem kąta korekcji. 

TAK – 10 pkt, NIE – 0 pkt” 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

W imieniu Zamawiającego: 
KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Krzysztof Goralski 

 

 

 

Załączniki: 

1. SIWZ po zmianach z dnia 30 października 2018 r. 

2. Załącznik III A do SIWZ w zakresie Zadania 1 po zmianach z dnia 30 października 2018 r. 

3. Załącznik III A do SIWZ w zakresie Zadania 2 po zmianach z dnia 30 października 2018 r. 

4.  Załącznik III C do SIWZ 

5. Projekt umowy po zmianach z dnia 30 października 2018 r.  


